
Gestor - Julio Cezar Da Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça da Independência, 34

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CUFRT68YDG9F5LPFEZI0EQ

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
1 Quinta-feira • 6 de Setembro de 2018 • Ano VI • Nº 1967

 
 

Prefeitura Municipal de  
Palmeira dos Índios publica: 

 
 
 
• Termo de Homologação Processo Licitatório Nº.: 2.090/2018 Pregão 

Presencial Nº.: 052/2018 
• Termo de Homologação Processo Licitatório Nº.: 5.559/2018 Pregão 

Eletrônico Nº.: 058/2018  
• Súmula do Termo de Contrato Administrativo - Contrato N°: 122/2018 

Processo Nº: 7.838/2017 Pregão Eletrônico Nº 035/2018 
• Súmula do Termo de Contrato Administrativo - Contrato N°: 142/2018 

Processo Nº: 1.536/2018 Pregão Eletrônico Nº 039/2018 
• Súmula do Termo de Contrato Administrativo - Contrato N°: 144/2018 

Processo Nº: 1.536/2018 Pregão Eletrônico Nº 039/2018 
• Súmula do Termo de Contrato Administrativo - Contrato N°: 145/2018 

Processo Nº: 1.536/2018 Pregão Eletrônico Nº 039/2018 
• Súmula do Termo de Contrato Administrativo - Contrato N°: 148/2018 

Processo Nº: 8780/2018 Pregão Eletrônico Nº 036/2018 
• Súmula do Termo de Contrato Administrativo - Contrato N°: 150/2018 

Processo Nº: 8780/2018 Pregão Eletrônico Nº 036/2018 



  

____________________________________________________________________________________ 
Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-01                    
CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – E-mail: gp.palmeiradosindios@gmail.com     
Tel. (82) 3421-2309 

 Página 1 de 1 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº.: 2.090/2018  
PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 052/2018  
  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS, no uso 
das suas atribuições legais, com base no art. 38, inciso VII da Lei 8.666/93 e art. 
4º, inciso XXII da Lei 10.520/02, resolve HOMOLOGAR o Pregão Presencial nº 
052/2018, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, INCLUINDO A 
PREPARAÇÃO E O TRANSPORTE FUNERÁRIO, para atendimento dos 
munícipes em vulnerabilidade social, promovido pela Secretaria Municipal de 
Assistência, Inclusão e Desenvolvimento Social do Município de Palmeira dos 
índios/AL, no qual sagrou-se vencedora do Grupo 01 a empresa ANDRÉ 
PEREIRA DO NASCIMENTO SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
03.859.773/0001-16, no valor total de R$ 94.620,00 (noventa e quatro mil, 
seiscentos e vinte reais). 

 
 

Palmeira dos Índios/AL, 06 de setembro de 2018.  
  
 

JÚLIO CEZAR DA SILVA  
Prefeito 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CUFRT68YDG9F5LPFEZI0EQ

Quinta-feira
6 de Setembro de 2018
2 - Ano VI - Nº 1967

Homologações



  

____________________________________________________________________________________ 
Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-01                    
CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – E-mail: gp.palmeiradosindios@gmail.com     
Tel. (82) 3421-2309 

 Página 1 de 1 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº.: 5.559/2018  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: 058/2018 (BB Nº 732113)  
 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS, no uso 
das suas atribuições legais, com base no art. 38, inciso VII da Lei 8.666/93 e art. 
4º, inciso XXII da Lei 10.520/02, resolve HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 
058/2018 (Banco do Brasil Nº 732113), que tem por objeto o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ETIQUETAS DE 
PATRIMÔNIO, que serão utilizadas para estabelecer os procedimentos 
necessários na administração e controle do patrimônio imobilizado do Município 
de Palmeira dos Índios/AL, no qual sagrou-se vencedora do Lote 01 a empresa 
SILVEIRA & DALMAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.745.509/0001-10, 
no valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

 
 

Palmeira dos Índios/AL, 06 de setembro de 2018.  
  
 

JÚLIO CEZAR DA SILVA  
Prefeito 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CUFRT68YDG9F5LPFEZI0EQ

Quinta-feira
6 de Setembro de 2018

3 - Ano VI - Nº 1967



ESTADO DE ALAGOAS 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

____________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181 
Página 1 de 1 

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS E A EMPRESA MEDISYS COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA - EPP.

PROCESSO Nº: 7.838/2017  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2018 

LICITAÇÃO BANCO DO BRASIL Nº 720226 

CONTRATO N°: 122/2018. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº 
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6 
SSP/AL; 

CONTRATADA: A empresa MEDISYS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no 
CNPJ sob o n. 14.918.354/0001-24 e estabelecida na PC Conde Pedro Leonelli nº 25, Sala 01, 
Vila Rosália, Guarulhos/SP, CEP: 07.072-081, representada pela sua Representante Legal, 
Sra. Maysa Aparecida Venditelli Ribeiro, inscrito no CPF sob o n. 245.640.508-00, portador do 
RG nº 24.228.3886 SSP/SP; 

INTERVENIENTES: Secretaria Municipal de ASSISTÊNCIA, INCLUSÃO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, situada à Rua Vereador Nilo Barros nº 24, Centro, neste 
Município, neste ato representado pela Secretária Sra. Damaris Mônica Correia de Oliveira 
Targino, portadora do CPF nº 350.387.304-00 e Cédula de Identidade nº 534.481 SSP/AL;

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A 
COZINHA COMUNITÁRIA, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência, Inclusão e Desenvolvimento Social do Município de Palmeira dos Índios/AL.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes. 

DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é R$ 12.283,80 (doze mil, 
duzentos e oitenta e três reais e oitenta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROGRAMA DE TRABALHO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0005.2059 – Manutenção das Atividades da Cozinha Comunitária. 
ELEMENTO DE DESPESA 
3.3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo. 
3.4.4.9.0.52.00 – Equipamentos e Material Permanente. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até o dia 31 de dezembro de 2018, 
contados a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município no sítio 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/.

DATA DE ASSINATURA: 17 de julho de 2018. 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CUFRT68YDG9F5LPFEZI0EQ

Quinta-feira
6 de Setembro de 2018
4 - Ano VI - Nº 1967

Contratos



ESTADO DE ALAGOAS 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

____________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181 
Página 1 de 1 

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS E A EMPRESA DOUGLAS MÉDICO CIENTIFICA 
LTDA – EPP 

PROCESSO Nº: 1.536/2018  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2018 

LICITAÇÃO BANCO DO BRASIL Nº 720804 

CONTRATO N°: 142/2018. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº 
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6 
SSP/AL; 

CONTRATADA A empresa DOUGLAS MÉDICO CIENTIFICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 
sob o n. 32.889.057\0001-80 e estabelecida na rua arauá 208, Bairro Centro – Aracajú\SE;  

INTERVENIENTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, situada a situada à Av. 
Conselheiro Sebastião Lima, s/n, Paraíso, neste Município, neste ato representado pela 
Secretária Kátia Born Ribeiro, portadora do CPF nº 164.391.804-44 e Cédula de Identidade nº 
149.597 SSP/AL;

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, KITS E REAGENTES, a fim de atender as 
necessidades dos Laboratórios Municipais tanto na fase pré-analítica e pós-analítica (coleta de 
espécimes biológicos, realização das analises e limpeza dos instrumentos utilizados) 
pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Palmeira dos Índios/AL. 

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes. 

DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é R$ 23.009,69 (vinte três mil, 
nove reais e sessenta e nove centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROGRAMA DE TRABALHO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.302.0010.2093 – Gestão das Ações de Médio e Alta Complexidade 
ELEMENTO DE DESPESA 
3.3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até o dia 31 de dezembro de 2018, 
contados a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município no sítio 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/.

DATA DE ASSINATURA: 01 de agosto de 2018. 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CUFRT68YDG9F5LPFEZI0EQ

Quinta-feira
6 de Setembro de 2018

5 - Ano VI - Nº 1967



ESTADO DE ALAGOAS 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

____________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181 
Página 1 de 1 

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS E A EMPRESA MONZON COMÉRCIO DE 
PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA, 

PROCESSO Nº: 1.536/2018  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2018

LICITAÇÃO BANCO DO BRASIL Nº 720804 

CONTRATO N°: 144/2018. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº 
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6 
SSP/AL; 

CONTRATADA A empresa MONZON COMÉRCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS E 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 07.534.785/0001-21 e estabelecida na Rua 
da hora nº 456, loja 15-1º anda, Espinheiro, Recife/PE; 

INTERVENIENTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, situada a situada à Av. 
Conselheiro Sebastião Lima, s/n, Paraíso, neste Município, neste ato representado pela 
Secretária Kátia Born Ribeiro, portadora do CPF nº 164.391.804-44 e Cédula de Identidade nº 
149.597 SSP/AL;

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, KITS E REAGENTES, a fim de atender as 
necessidades dos Laboratórios Municipais tanto na fase pré-analítica e pós-analítica (coleta de 
espécimes biológicos, realização das analises e limpeza dos instrumentos utilizados) 
pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Palmeira dos Índios/AL. 

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes. 

DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é R$ 10.650,00 (dez mil 
seiscentos e cinquenta reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROGRAMA DE TRABALHO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.302.0010.2093 – Gestão das Ações de Médio e Alta Complexidade 
ELEMENTO DE DESPESA 
3.3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até o dia 31 de dezembro de 2018, 
contados a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município no sítio 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/.

DATA DE ASSINATURA: 01 de agosto de 2018. 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CUFRT68YDG9F5LPFEZI0EQ

Quinta-feira
6 de Setembro de 2018
6 - Ano VI - Nº 1967



ESTADO DE ALAGOAS 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

____________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181 
Página 1 de 1 

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS E A EMPRESA ODONTOMEDICA COMERCIO 
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI – EPP. 

PROCESSO Nº: 1.536/2018  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2018

LICITAÇÃO BANCO DO BRASIL Nº 720804 

CONTRATO N°: 145/2018. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº 
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6 
SSP/AL; 

CONTRATADA A empresa ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o n. 12.395.255/0001-80 e estabelecida 
na Av. Euclides Dourado nº 61, Heliópolis, Garanhuns/PE; 

INTERVENIENTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, situada a situada à Av. 
Conselheiro Sebastião Lima, s/n, Paraíso, neste Município, neste ato representado pela 
Secretária Kátia Born Ribeiro, portadora do CPF nº 164.391.804-44 e Cédula de Identidade nº 
149.597 SSP/AL;

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, KITS E REAGENTES, a fim de atender as 
necessidades dos Laboratórios Municipais tanto na fase pré-analítica e pós-analítica (coleta de 
espécimes biológicos, realização das analises e limpeza dos instrumentos utilizados) 
pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Palmeira dos Índios/AL. 

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes. 

DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é R$ 47,74 (quarenta e sete reais 
e quarenta e quatro centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROGRAMA DE TRABALHO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.302.0010.2093 – Gestão das Ações de Médio e Alta Complexidade 
ELEMENTO DE DESPESA 
3.3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até o dia 31 de dezembro de 2018, 
contados a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município no sítio 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/.

DATA DE ASSINATURA: 01 de agosto de 2018. 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CUFRT68YDG9F5LPFEZI0EQ

Quinta-feira
6 de Setembro de 2018

7 - Ano VI - Nº 1967



ESTADO DE ALAGOAS 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

____________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181 
Página 1 de 1 

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS E A EMPRESA CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO 
LTDA. 

PROCESSO Nº: 8780/2018  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2018 

LICITAÇÃO BANCO DO BRASIL Nº 726559 

CONTRATO N°: 148/2018. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº 
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6 
SSP/AL; 

CONTRATADA: A empresa CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
n. 03.016.072\0001-15 e estabelecida na rua Mal. Roberto Ferreiranº145, Centro, Maceió/AL,  

INTERVENIENTES: Secretaria Municipal de ASSISTÊNCIA, INCLUSÃO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, situada à Rua Vereador Nilo Barros nº 25, Centro, neste 
Município, neste ato representado pela Secretária Sra. Damaris Mônica Correia de Oliveira 
Targino, portadora do CPF nº 350.387.304-00 e Cédula de Identidade nº 534.481 SSP/AL;

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS, MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS PARA 
COZINHA COMUNITÁRIA, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência, Inclusão e Desenvolvimento Social do Município de Palmeira dos Índios/AL. 

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes. 

DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é R$ 16.959,00 (dezesseis mil, 
novecentos e cinquenta e nove reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROGRAMA DE TRABALHO: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0005.2059.2000.00.001 – Manutenção das Atividades da Cozinha Comunitária. 
ELEMENTO DE DESPESA 
3.3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até o dia 31 de dezembro de 2018, 
contados a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município no sítio 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/.

DATA DE ASSINATURA: 01 de agosto de 2018. 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CUFRT68YDG9F5LPFEZI0EQ

Quinta-feira
6 de Setembro de 2018
8 - Ano VI - Nº 1967



ESTADO DE ALAGOAS 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

____________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181 
Página 1 de 1 

SÚMULA DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS E A EMPRESA MACHADO ARMARINHOS LTDA-
EPP.  

PROCESSO Nº: 8780/2018  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2018

LICITAÇÃO BANCO DO BRASIL Nº726556 

CONTRATO N°: 150/2018. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº 
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6 
SSP/AL; 

CONTRATADA:  A empresa  MACHADO ARMARINHOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o 
n. 24.174.062/0001-88 e estabelecida na Rod. AL 115, nº 2502, Graciliano Ramos, Palmeira 
dos Índios/AL 

INTERVENIENTES: Secretaria Municipal de ASSISTÊNCIA, INCLUSÃO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, situada à Rua Vereador Nilo Barros nº 24, Centro, neste 
Município, neste ato representado pela Secretária Sra. Damaris Mônica Correia de Oliveira 
Targino, portadora do CPF nº 350.387.304-00 e Cédula de Identidade nº 534.481 SSP/AL;

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS, MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS PARA 
COZINHA COMUNITÁRIA, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência, Inclusão e Desenvolvimento Social do Município de Palmeira dos Índios/AL.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes. 

DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é R$ 587,88 (quinhentos e oitenta 
e sete reais e oitenta e oito centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROGRAMA DE TRABALHO: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08.244.0005.2059.2000.00.001 – Manutenção das Atividades da Cozinha Comunitária. 
ELEMENTO DE DESPESA 
3.3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até o dia 31 de dezembro de 2018, 
contados a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município no sítio 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/.

DATA DE ASSINATURA: 01 de agosto de 2018. 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: CUFRT68YDG9F5LPFEZI0EQ

Quinta-feira
6 de Setembro de 2018

9 - Ano VI - Nº 1967


		2018-09-06T15:18:30+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




